
 

 

UCHWAŁA NR LII/250/23 

RADY GMINY OPORÓW 

z dnia 31 lipca 2023 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego do 

spraw przeciwdziałania przemocy domowej w Gminie Oporów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 , poz. 572 oraz art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 

domowej (t.j. Dz. U. z 2021 r. , poz. 1249, Dz.U z 2023 r. , poz. 535) Rada Gminy Oporów uchwala, co 

następuje: 

§ 1. W celu realizacji na terenie Gminy Oporów zadań wynikających z ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 

o przeciwdziałaniu przemocy domowej - przyjmuje się tryb i sposób powoływania i odwoływania członków 

Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw przeciwdziałania przemocy domowej w Gminie Oporów, w brzmieniu 

określonym zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała nr LI/244/23 Rady Gminy Oporów 

z dnia 29 czerwca 2023r w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego . 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Oporów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady 

 

 

Marcin Kraśkiewicz 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 21 sierpnia 2023 r.

Poz. 6881



Załącznik do uchwały Nr LII/250/23 

Rady Gminy Oporów 

z dnia 31 lipca 2023 r. 

Tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 

Rozdział 1 

Przepisy ogólne 

1. Gmina podejmuje działania na rzecz przeciwdziałania przemocy domowej, w szczególności w ramach 

pracy w Zespole Interdyscyplinarnym, zwanym dalej Zespołem. 

2. Zadaniem Zespołu Interdyscyplinarnego jest integrowanie i koordynowania działań przedstawicieli 

różnych podmiotów oraz specjalistów w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej. 

3. Do zadań Zespołu Interdyscyplinarnego należy w szczególności: 

a) rozpowszechnianie informacji o instytucjach, osobach i możliwościach udzielania pomocy w środowisku 

lokalnym, 

b) diagnozowanie problemów przemocy domowej, 

c) podejmowanie działań w środowisku zagrożonym przemocą domową, mających na celu przeciwdziałanie 

temu zjawisku, 

d) inicjowanie interwencji w środowisku dotkniętym przemocą domową, 

e) inicjowanie działań w stosunku do osób stosujących przemoc domową. 

4. Zespół Interdyscyplinarny powołuje w drodze zarządzenia Wójt Gminy Oporów, podając jego imienny 

skład. 

Rozdział 2 

Tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 

1. W skład Zespołu Interdyscyplinarnego wchodzą przedstawiciele: 

a) jednostek organizacyjnych pomocy społecznej, 

b) gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych, 

c) Policji, 

d) Oświaty, 

e) Ochrony zdrowia, 

f) organizacji pozarządowych. 

2. W pracach Zespołu Interdyscyplinarnego mogą uczestniczyć kuratorzy sądowi. W skład zespołu 

interdyscyplinarnego mogą wchodzić także prokuratorzy oraz przedstawiciele innych podmiotów działających 

na rzec przeciwdziałania przemocy domowej. 

3. Wójt Gminy Oporów występuje do osób kierujących podmiotami, o których mowa w art. 9 ust. 3-5 

Ustawy, o wytypowanie osoby lub osób do pracy w Zespole, a następnie podpisuje z tymi podmiotami 

porozumienie. 

4. Wójt Gminy Oporów powołuje i odwołuje Zespół oraz jego członków w drodze   zarządzenia. 

5. Członków Zespołu powołuje się na czas nieokreślony. 

6. Wójt odwołuje członka Zespołu w szczególności: 

1) na  pisemny, umotywowany wniosek członka Zespołu; 

2) na wniosek podmiotu, którego jest przedstawicielem; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 6881



3) w przypadku wygaśnięcia członkostwa, z chwilą śmierci lub ustania zatrudnienia w podmiocie, który 

reprezentował członek Zespołu; 

4) na uzasadniony, pisemny wniosek przewodniczącego Zespołu. 

7. Po odwołaniu członka Zespołu Wójt Gminy Oporów zwraca się do właściwego podmiotu/instytucji 

o wskazanie nowego przedstawiciela na członka Zespołu. 

8. Odwołanie członka Zespołu skutkuje koniecznością powołania nowego członka Zespołu – 

przedstawiciela tego samego podmiotu w drodze zarządzenia Wójta. 

9. Uzupełnienie składu Zespołu odbywa się w trybie i na zasadach właściwych dla powołania przez Wójta 

członków Zespołu. 

10. Uzupełnienie składu Zespołu winno nastąpić w ciągu 3 miesięcy od daty odwołania członkostwa. 

11. Przewodniczący Zespołu i jego Zastępca są wybierani na pierwszym posiedzeniu Zespołu zwołanym 

przez Wójta Gminy Oporów, zwykłą większością głosów spośród jego członków. 

12. Przewodniczący zespołu może zostać odwołany na podstawie: 

1) pisemnej rezygnacji przewodniczącego; 

2) uzasadnionego pisemnego wniosku Wójta Gminy Oporów; 

3) uzasadnionego pisemnego wniosku któregokolwiek z członków zespołu. 

13. W przypadku odwołania lub rezygnacji dotychczasowego Przewodniczącego z pełnionej funkcji, nowy 

Przewodniczący wybierany zostaje zgodnie z art.9a ust 6 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej, 

w głosowaniu zwykłą większością głosów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 6881


		2023-08-21T11:52:48+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




